PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal de Primeiro Grau

Seção Judiciária de Alagoas – Turma Recursal

EDITAL DE INSPEÇÃO - PRAZO 15 (QUINZE) DIAS
EDITAL 01/2012

O Doutor RAIMUNDO ALVES DE CAMPOS JÚNIOR, Juiz Federal Presidente da Turma Recursal da
Seção Judiciária de Alagoas – TR/AL, nos termos da Lei nº 5.010, de 30 de maio de 1966, do Provimento
nº 01/09, da Corregedoria Geral de Justiça Federal e do Regimento Interno da Egrégia Corregedoria do
Tribunal Regional Federal da 5ª Região,

FAZ SABER  a todos que virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que a  INSPEÇÃO
ANUAL nos processos e serviços a cargo da Secretaria da TR/AL será realizada no período de 11 a 15 de
junho do corrente ano, cujos trabalhos terão início às 14 horas do dia 11/06/2012.
FAZ SABER, ainda, que durante os trabalhos da inspeção, os prazos processuais ficarão suspensos e não
haverá expediente para as partes, salvo para o recebimento de recursos e reclamações e o conhecimento
de pedidos, ações, procedimentos e medidas destinadas a evitar o perecimento de direitos ou assegurar a
liberdade de locomoção.
DADO E PASSADO pela Secretaria da TR/AL, em 22 de maio de 2012. Eu, ______________, Denise
Almeida Leitão, Diretora de Núcleo da Turma Recursal (em exercício), o digitei e subscrevo.

RAIMUNDO ALVES DE CAMPOS JÚNIOR
Juiz Federal Presidente da Turma Recursal